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APPENDIX.

CAKT^ ORIGINALES
m AECHIVIS

CIVITATIS BIlECHi:t^ENSIS

ASSERVAT^.

Carta Randulphi de St^hechyn super terra de Bretulauch '

I- Umnibus has literas visuris vel audituris Randulfus de Strathphetham

eternam in Domino salutem • Nouerit uniuersitas vestra me dedisse et

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse pro anima mea et

animabus omnium antecessorum meorum totum ius quod habui in terra

que Brectulach nominatur Deo et Sancto Tarranano et episcopatui de

Brechin • Tenendum et habendum in puram et perpetuam elimosinam

de me et heredibus meis adeo libere et quiefce plenarie et honorifice

sicut aliquod aliud territorium in regno Scocie liberius quiecius

plenarius et honorificentius tenetur aut possidetur • Ut autem hec mea

donacio et concessio futuris temporibus robur optineat inconcussum .•'

presens scriptum sigilii mei [appensione] roboraui • Testibus Dopno G/.

ABt)8 de AW)°thoc • Magro O. arcR AK)donie • Walfo filio Sibaldi •

Hu2 Cambrun vic de Forfare • Ro15. Senescald vic de Merne- Alex° de

Blare- Magro Hen. de NoreRa. Hilico p' de Glenb^uin • Beolin judice •

Keraldo judice • Lorne Theine de Ures • et mlis aliis .

CART^ ORIGINALES.

Carta Roberti Broyss super immunitate terrarum et possessionum epis-

copi et capituli Brechinensis ab omni servitio et exactione seculari •

II. XVobertus Dei gratia Rex Scotorum • Justiciariis Vicecomitibus Burgo-

rum prepositis et eorum balliuis Ceterisque ministris et fidelibus nostris ad

quos presentes litere nostre peruenerint • Salutem • Nolentes sicuti nec

debemus quod terre ecclesie Brechinensis que Episcopo Decano Canoni-

cis aut Capellanis eiusdem ecclesie communiter aut diuisim in puram

et perpetuam elimosinam sunt coUate a diuersis fundatoribus et infeoda-

toribus suis quibuscunque qui seruicium nostrum facere tenentur pro

eisdem ad predictum seruicium nostrum per quoscunque balliuos seu

ministros de cetero compellantur • Vobis precipiendo mandamus quatenus

. quotienscunque seruicium nostrum de terris suis predictis debitum

exigere vos contigerit ipsum seruicium a fundatoribus et infeodatoribus

suis qui ad illud seruicium tenentur totaliter exigatis et eorum feoda

capitalia si necesse fuerit pro dicto seruicio debite distringatis, ita

quod terre dictorum Episcopi Decani Canonicorum et Capellanorum et

eorum possessiones ab huiusmodi oneribus et exactionibus libere sint

penitus atque quitte • Firmiterque prohibemus ne quis ipsos Episcopum

Decanum Canonicos aut Capellanos seu eorum aliquem homines suos seu

eorum bona vel possessiones contra presentium nostrarum literarum

tenorem aliqualiter grauare seu vexare presumat super nostram plena-

riam forisfacturam • Et si quid ab eis in premissis exactum vel eis

iniuriatum fuerit, id sibi restitui corrigi et reformari faciatis quotiens-

cunque et quandocunque ratiouabiliter per ipsos vel ipsorum aliquem

fueritis requisiti • In cuius rei testimoniura has literas nostras vobis

ostendendas et penes ipsam ecclesiam perpetuo remansuras sibi fieri

fecimus patentes • Apud Brechin quarto die Decembris Anno regni

nostri Quarto •
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Carta Roberti regis Willelmo Barbitonsori tocius terre que fuit Ade

de Hodholm • [A copy of early date •]

III. Xlobertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse Willelmo Barbitonsori dilecto et fideli nostro

totam terram que fuit Ade de Hodholm cum pertinenciis in villa et

tenemento de Kirkborthwic et totum dominium omnium liberetenentium

quod habuit in eodem tenemento et cum dominio de Yrostilcous cum

tota parte communie quam idem Adam habuit de Grenwod et de Hen-

douchheych quamquidem terram cum dominiis et communia predictis

idera Adam nobis nuper per fustem et baculum sursum reddidit resig-

nauit ac totum ius et clameum quod habuit in eisdem vel habere potuerit

pro se et heredibus suis omnino quietum clamauit imperpetuum • Te-

nendam et habendam predicto Willelmo et heredibus suis de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas

suas adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut dictus Adam predictam

terram cum dominiis et communia predictis aliquo tempore tenuit seu pos-

sedit per seruicium inde debitum et consuetum • In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi • Testibus Ber-

nardo abbate de Abirbrothoc cancellario nostro Willelmo de Lyndesay

camerario nostro Jacobo domino de Douglas Gilberto de Haia constabu-

lario nostro et Roberto de Keth marescallo nostro militibus • Apud

Edenburgh sextodecimo die Septembris Anno Regni nostri Duodecimo •

Carta Roberti Regis de libertate fori Brechinen •

IV. Ivobertus Dei gracia rex Scottorum • Omnibus Probis Hominibus

tocius terre sue tam clericis quam laicis salutem • Sciatis Nos conces-
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sisse venerabili Patri in Xpo Johanni Dei gracia Episcopo Brechenensi,

Capitulo, et Canonicis Ecclesie Sancte Trinitatis loci eiusdera et eorum

Successoribus imperpetuum quod Habeant teneant et possideant forura

in ciuitate Brechenensi singulis diebus dominicis, sicut dictis Ecclesie

et Canonicis concessum est per reges Scocie predecessores nostros, et

sicut libertate dicti fori plenius, liberius, et quiecius vsi fuerunt tem-

pore bone memorie domini Alexandri regis Scocie predecessoris nostri

ultimo defuncti • Quare mandamus et firmiter precipimus justiciariis,

vicecomitibus, prepositis et eorum balliuis quod dictum Episcopum,

Capitulum et Canonicos ac eorum Successores in libertate fori sui pre-

dicti iuste manuteneant et defendant, non permittendo eos contra hanc

concessionem nostram quatenus in eis fuerit aliquatenus iniuste per-

turbari • In cuius rei testimonium presenti concessioni nostre sigillum

nostrum precepimus apponi • Testibus venerabilibus in Xpo patribus

Wittmo • Wittmo et Henr°- Dei gracia Sancti Andree, Dunkeldeii

:

et Abirdoii : Ecclesiarum Episcopis • Duncano Comite de Fyf • Malisio

comite de St"heryn • Waltero Seii Scocie • et Alexo Fras^ Camerario

Scocie militibus • Apud Sconara • decirao die Julii • Anno regni nos-

tri sextodecirao .

Carta Episcopi rhilippi concessa Helisco Falcon super terris in Monross

unius annui redditus Epo : Brechiri

:

V. feciant presentes et futuri Nos Philippura permissione diuina episcopura

ecclesie Brechinensis, Habito sollempni frequenti et diligenti tractatu cura

capitulo nostro, vtilitate que ecclesie nostre pensata, de unanimi consensu

eiusdem capituli concessisse et ad feodofirraam diraississe ac presenti

carta nostra confirmasse Helisco Faucuner burgensi de Monros duas

perticatas et dimidiam perticatara terre cum pertinenciis iacentes in

burgo de Monros ex orientali parte vici fori inter terrara Wittrai
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Paneter ex parte boreali ex parte una, et terram quondam Johannis

Scott que tenetur de Sancta Maria, ex parte australi ex altera •

Tenendas et habendas eidem Helisco et heredibus suis, de nobis et suc-

cessoribus nostris in liberum burgagium ad feodofirmam in perpetuum •

libere quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus commodi-

tatibus aisiamentis et iustis pertinenciis suis • Reddendo inde annuatim

dictus Heliscus et heredes sui episcopo Brechynensi qui pro tempore

fuerit, decem solidos sterlingorum • ad terminos Pentecostes et festi

Sancti Martini in yeme • per equales medietates : et sectam faciendo et

soluendo domino Regi seruicium et debitum quantum pertinet ad dictam

terram • In cuius rei testimonium sigillum nostrum, una cum communi

sigillo nostri capituli presenti carte nostre concorditer est appensum •

Datum apud Brechyn in prefato capitulo sexto decimo die mensis Marcii

anno spei millesimo trecentesimo quinquagesirao - Teste eodem capi-

tulo •

Carta regis Dauid de libero introitu et exitu infra aquas de Tay et

Suthesk •

VI. Uauid Dei gratia rex Scottorum • Omnibus probis hominibus tocius

terre sue • Salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse venerabili in Christo patri Patricio Episcopo

Brechinensi • Quod omnes mercatores, villam de Brechyn pro tempore

inh[ab]itantes, de cetero liberum introitum habeant et exitum infra

aquas de Tay, et de Suth Esk, infra vicecomitatum de Forfar, cum suis

mercandiis, et bonis, quotiens et quando voluerint, in batellis, nauibus,

et farcostis • Soluendo nobis, et aliis quorum interest, custumas tam

maiores quam minores debitas et consuetas • Non obstante aliqua as-

sedatione per nos vel per Camerarium nostrum burgensibus de Dunde,
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et de Monros, de eorum burgis, hucusque facta, vel in posterum faci-

enda, in perpetuum yel ad tempus • Quare omnibus et singulis burgen-

sibus et fratribus gildarum dictorum burgorum de Dunde et de Monros,

ceterisque quorum interest, vel interesse potuerint, firmiter inhibemus,

ne quis aliquem mercatorum predictorum villam de Brechin pro tem-

pore inhabitantium, contra hanc nostram concessionem, grauare pertur-

bare, vel aliqualiter impedire presumat, sub pena que exinde poterit

prouenire • In cuius rei testimonium, presenti carte nostre, sigillum

nostrum precepimus apponi • Testibus venerabilibus in Christo patri-

bus, Willelmo Episcopo Sancti Andree, et Waltero Episcopo Glasgu-

ensi, Roberto senescalli Scocie nepote nostro, Willelmo comite de

Douglas, Jacobo de Douglas, et Willelmo de Dischingtoun, militibus •

Apud Edinburgh quarto die Aprilis • Anno regni nostri quadragesimo .

Creatio de Lethnot in prebendam •

VII. U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum noticiam presentes

litere peruenerint • Stephanus Dei gracia Episcopus Brechinensis Salu-

tem in omnium Saluatore • Cum omnia jura diuina pariter et humana

cultum diuinum licite ampliandum augmentari desiderent et non solura

augmentantibus • verum eciara augraentari procurantibus pium sit

meritorium et laudabile • Noueritis nos de et cum communi mutuo et

unanimi consensu et assensu Capituli nostri • Habito super hoc prius

diligenti solempni et frequenti tractatu in eodem nostro capitulo, ecclesie

nostre in hoc vtilitate et honestate pensatis • Accedente eciam ad hoc

voluntate consensu et rogatu speciali nobilis viri et potentis domini

Dauid de Lyndyssay militis domini de Glenesk veri et legitimi patroni

ecclesie parrochialis de Lethnoth nostre dioecesis • In eadera nostra

ecclesia Cathedrali Brechinensi predictam ecclesiam parrochialem de
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Lethnoth creasse prebendam perpetuis futuris temporibus duraturam

sub certis forma et modo inferius annotatis viz. quod quicunque pro tem-

pore fuerit rector dicte ecclesie de Lethnoth semper sit Canonicus in

dicta ecclesia nostra Brechinensi et quod stallum habeat in choro et

locum in capitulo, et de omnibus aliis que ad jus canonicatus pertinent

eidem respondeatur in omnibus sicut uni alteri canonicorum nostre

ecclesie supradicte • Qui quidem canonicus in prebendam suam omnes

fructus redditus prouentus et obuenciones dicte ecclesie de Lethnoth

tam maiores quam^ minores habebit • Et inueniet annuatim in choro

dicte nostre ecclesie unum subdiaconum sufficientem stallarium in habi-

tu consimili cum stallariis aliorum canonicorum celebraturum et minis-

traturum tam in officio subdiaconi et cantoris quam in aliis officiis infra

dictum chorum hactenus usitatis Habebit eciam unum Vicarium per-

petuum in dicta ecclesia parrochiali de Lethnoth qui viginti duas

marchas de redditibus dicte ecclesie de Lethnoth percipiet annuatim ad

terminos Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per porciones equales

si pro tanta haberi poterit • Cui autem fiet augmentatio non perpetua

set temporalis prout temporis fertilitas seu sterilitas id exposcit • Cui

eciam in dicta ecclesia de Lethnoth residenciam personalem facere

teneatur, ac parrochianis tam capelle de Lochlwy quam predicte matris

ecclesie debite deseruire seu facere deseruiri • Qui eciam vicarius pro-

curaciones et synodalia et omnia onera ordinaria domino Episcopo

et eius Archidiacono qui pro tempore fuerit soluere teneatur • Iste

vero vicarius per canonicum qui pro tempore fuerit domino Episcopo

presentabitur, et ex eius mandato in vicariam instituetur eandem • Et

canonicus semper unus post alium, cum prebendara de Lethnoth vacare

contigerit, per dictum dominum de Lyndysay et heredes suos presen-

tabitur domino Episcopo, qui faciet eum ut moris est in canonicum

recipi et debite installari • Et si dictus canonicus negligens fuerit in

b
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presentatione vicarii ad curam, vel subdiaconi ad stallum cura vacauer-

int, vel in solucione salarii eorundem, ita quod infra mensem a tempore

vacacionis non presentauerit ad utrumque, vel salarium eorundem contra

eorum voluntatem detinuerit ultra mensem, ex tunc licebit episcopo

vicariam sua auctoritate conferre et subdiaconum conducere • Et in

defectu solucionis salariorum eorundem vel eorum alterius fructus omnes

dicte ecclesie sequestrare donec fiat suorum salariorum plena solucio

de tennino retroacto • Vicarius habebit unam acram terre de terra

ecclesiastica, in qua edificare valeat et residenciam facere personalem •

Rector prebendarius chorum in lectura libris vestimentis et aliis orna-

mentis suflicienter ut decet suis sumptibus sustinebit • Et ad hec omnia

bene et fideliter perimplenda et obseruanda singuli canonici nostre

ecclesie dictam prebendam obtinentes in suo iutroitu prestabunt corpor-

aliter iuramentum et eciam pro statutis et consuetudinibus dicte ecclesie

ab antiquo usitatis de cetero obseruandis • Salua nobis et capitulo

nostro pensione annua viginti octo raarcharum debita ex antiquo • In

quorum omnium testimonium Sigillum nostrum vna cum sigillo communi

Capituli nostri, ac eciam Sigillo dicti domini Dauid de Lyndyssay pa-

troni dicte prebende, in signum sui consensus ad hoc prestiti, Scripto

presenti appositum est patenter • Datum in eodem Capitulo nostro

Brechinensi, Vicesimo tercio die mensis Februarii • Anno Domini

millesimo ccc. octuagesimo quarto •

Donatio Capellano in Dunde '

VIII. iJmnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid de Lyndesay Comes

de Craufurde salutem in Domino sempiternam • Noueritis me cum con-

sensu et assensu Alexandri de Lyndesay priraogeniti raei et heredis pra

salute anime mee patris mei et raatris mee ac omnium animarum ante-
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cessorum meorum et specialiter pro animabus eorum quorum aliqua bona

habui in hac vita et plenam satisfactionem inde non feci • et pro anima-

bus omniura fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti

carta mea confirmasse Deo et beate Marie Virgini genetrici eiusdem .

ac vni capellano diuina celebranti • et iraperpetuum celebraturo in

ecclesia parrochiali eiusdem beate Marie de Dunde pro salute anime

mee ac omnium animarum predictarum duodecim marcas annualis Red-

ditus annuatim leuandas de terris meis de Abirbothry jacentibus infra

vicecomitatum de Perth ad duos anni terminos consuetos Pentecostes

videlicet et Sancti Martini in yeme per porciones equales • Tenendas

et habendas dictas duodecim marcas annualis redditus predicto capellano

qui pro tempore fuerit in liberam puram et perpetuam elimosinam cum

omnibus libertatibus commoditatibus et aysiamentis ad dictum annuum

redditum spectantibus seu spectare valentibus in futuro, adeo libere

quiete integre honorifice bene et in pace sicut aliqua elimosina infra

Regnum Scocie per aliquem concedi poterit siue dari • Volo eciam et

concedo quod quocienscunque et quandocunque dictum capellanum qui

pro tempore fuerit decedere seu ex aliqua causa racionabili a dicta

capellania amoueri contigerit . ex tunc heredes mei qui pro tempore

fuerint infra mensem a tempore vacacionis eiusdem alium capellanum

ydoneum domino Episcopo Brechinensi vel Decano et Capitulo sede

vacante presentent admittendum pro salute omnium animaruui predic-

tarum in ecclesia beate Marie predicta perpetuo celebraturo • cum hoc

eciam adiecto quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit quotidie

intersit singulis horis diuinis in dicta ecclesia Sancte Marie de Dunde

viz. matutinis, missis, vesperis et aliis horis si que sint presto ibidem

coadiuturus in diuinis cantandis et legendis cum nota • Eciam volo et

per presentes ordino, quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit quo-

libet die feriali intersit uni misse de Requiem ad altare beati Georgii
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martiris in predicta ecclesia de Dunde, hora nona diei, una cum certis

capellanis per me [in] dicta ecclesia fundatis pro salute anime mee, et

omnium animarum predictarum, cum nota cantande, et quum in cursu

suo sibi incumbit dictam missam cum nota cantet • Et si super hiis

negligens fuerit yel in visitacione obstans repertus, licebit heredibus

meis alium ydoneum capellanum presentare, et dictum penitus amouere •

Volo eciam quod a dicto capellano, per aliquem heredum meorum nichil

penitus exigatur preter oracionum suffragia deuotarum • Et quod quan-

documque dictum capellanum qui pro tempore fuerit ad aliquod aliud

beneficium ecclesiasticum contigerit promoueri, statim postquam illud

perceperit dicta capellania vacabit • Insuper volo et per presentes

ordino quod si dictus annuus redditus duodecim marcarum dicto

capellano qui pro tempore fuerit ad dictos terminos bene et prompte

non soluatur licebit ex tunc dicto capellano sine licencia alicuius minis-

tri predictas terras de Abirbothry cum pertinenciis distringere et namare

quousque de dicto annuo redditu sibi annuatim plenarie fuerit satisfac-

tum In Cuius Rei testimonium presenti carte mee Sigillum meum est

appensum apud Dunde decimo die mensis Decembris • Anno Domini

millesimo quadringentesimo sexto • Hiis testibus dominis Willelmo et

Waltero de Lyndesay militibus fratribus meis, Alexandro de Lyndesay

primogenito meo et herede, Johanne Mortymar, Adam Clerk burgensi-

bus de Dunde et Willelmo Mar secretario meo cum multis aliis •

Donatio Capellanie de Kyrkton et Haltoun .

IX. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid de Lyndesay comes

de Crawfurde salutem in Domino sempitemam • Noueritis me cum con-

sensu et assensu Alexandri de Lyndesay primogeniti mei et heredis pro

salute anime mee patris mei et matris mee ac omnium animarum ante-
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cessorum et successorum meorum efc specialiter pro animabus eorum

quorum bona habui in hac vita et plenam satisfactionem inde non feci et

pro animabus omnium fidelium defunctorum dedissse • • • Deo et beate

Marie Virgini genetrici eiusdem ac uni capellano diuina • • • celebra-

turo in ecclesia parrochiali eiusdem beate Marie de Dunde pro salute

anime mee et omnium animarum predictarum duodecim marchas

annualis redditus annuatim leuandas de terris meis de Kyrktoun et de

Haltoun baronie mee de Inuerarite jacentibus infra yicecomitatum de

Foifar quibus forsitan vastis seu aliter quouismodo desinentibus de tota

et integra baronia predicta de Inuerarite annuatim percipiendas ad duos

anni terminos Pentecostes viz. et Sancti Martini in yeme per porciones

equales • Tenendas et habendas dictas duodecim marcas annualis red-

ditus predicto capellano qui pro tempore fuerit in liberam • • • elimosi-

nam • • • Volo eciam et concedo quod quocienscumque et quando-

cumque dictum capellanum • • • decedere seu ex aliqua causa racionabili

a dicta capellania amoueri contigerit extunc heredes mei • • • infra

mensem a tempore vacacionis eiusdem alium capellanum ydoneum

Domino episcopo Brechinensi vel Decano et capitulo sede vacante • - •

[Et sic usque ad finem de verbo ad verbum secundum tenorem cartse

immediate prsecedentis] •

Confirmatio eiusdem capellanie de Dunde •

X. Jttobertus Dux Albanie comes de Fyfe et de Menteth ac Gubernator

Regni Scocie • Omnibus probis hominibus • • • Sciatis nos quandam

cartam Dauid de Lyndesay comitis de Craufurde fratris nostri dilecti

factam • • - cum consensu • • • Alexandri de Lyndesay filii sui et

heredis in puram et perpetuam elimosinam vni capellano diuina • • •

celebraturo in ecclesia parrochiali de Dunde de duodecim marcis
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annualis redditus leuandis de terris suis de Kirktoun et Haltoun baronie

de Inuerarite iacentibus infra vicecomitatum de Forfar, de mandato

nostro visam • • • intellexisse ad plenum in hec verba Omnibus • • •

[No. IX.] Quamquidem cartam • • • in omnibus • • • ratificamus et

auctoritate gubernacionis Regni predicti nobis commisse, ad manum

mortuam imperpetuum confirmamus • In cuius Rei testimonium pre-

senti carte nostre confirmacionis sigillum oflSlcii nostri apponi precepi-

mus • Testibus reuerendo in Christo patre Gilberto Episcopo Aber-

donensi cancellario Scocie, Alexandro comite de Marr, Alexandro de

Lyndesay filio et herede dicti comitis de Craufurde nepotibus nostris

dilectis, Johanne Senescalli Domino de Buchane filio nostro carissimo,

Willelmo de Lyndesay de Rossy, Waltero de Lyndesay fratre suo,

militibus • Alexandro de Ogilvile vicecomite de Forfar et Andrea de

Hawyk secretario nostro • Apud Perth vicesimo quarto die mensis

Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo sexto • Et gaberna-

cionis nostre anno primo •

Confirmatio Donationis terrarura de Cortoquhy comiti de Atholie una-

cum aduocatione ecclesie •

XI. xlobertus Dux Albanie • • • Gubemator Regni Scotie • Omnibus pro-

bis hominibus tocius Regni predicti clericis et laicis Salutem • Sciatis

nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Carissi-

mo fratri nostro Waltero Senescalli comiti Atholie et de Catnes militi •

omnes et singulas terras baronie de Cortoqwhy cum pertinenciis vnacum

aduocatione ecclesie parrochialis eiusdem • iacentes infra vicecomitatum

de Forfar • Que quidem terre cum pertinenciis et aduocatione dicte

ecclesie fuerunt carissimi consanguinei nostri Archibaldi comitis de

Douglas • Et quas idem Archebaldus, non vi aut metu ductus, nec
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errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua in presentia plurium

nobilium Regni procerum et baronum, ac testium subscriptorum • nobis

per fustem et baculum ac per suas literas patentes, apud Perth sursum

reddidit pure et simpliciter resignauit • Ac totum jus et clameum que

in dictis terris et aduocatione ecclesie habuit vel habere potuit pro se et

heredibus suis omnino quieteclamauit imperpetuum • Tenendas et ha-

bendas dictas terras et aduocationem ecclesie de Cortoqwhy cum perti-

nenciis prefato Waltero fratri nostro, heredibus suis et assignatis, de

domino nostro Rege, et heredibus suis, in feodo et hereditarie imper-

petuura, per omnes rectas metas et diuisas suas antiquas, in unam

integram et liberam baroniam, cum furca et fossa, sok, sak, tholl, theme,

infangandthefe et outfangandthefe, cum tenandriis et libere tenentium

seruiciis, cum curiis, eschaetis et curiarum exitibus, bondis bondagiis

natiuis et eorum sequelis, in boscis planis moris maresiis viis semitis

aquis stagnis pratis pascuis et pasturis, molendinis raulturis et eorum

sequelis, aucupacionibus venacionibus et piscacionibus • cum brasinis

pistrinis et fabrinis cum lapide et calce • ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus aisiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque tam sub terra

quam supra terram, tam non nominatis quam nominatis, procul et prope,

ad dictas terras et aduocationem ecclesie spectantibus seu quoquo modo

spectare valentibus in futuro • Adeo libere et quiete plenarie integre

honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia, sicut dictus Arche-

baldus aut predecessores sui, dictas terras et aduocationem ecclesie

cum pertinenciis, de domino nostro Rege ante dictam resignacionem

nobis factam liberius quiecius plenius aut honorificencius tenuit seu

possedit tenuerunt seu possederunt • Faciendo doraino nostro Regi et

heredibus suis, dictus Walterus heredes sui et assignati de dictis terris

et aduocatione ecclesie predicte cum pertinenciis seruicia debita et con-

sueta • In cuius Rei testimonium presenti carte nostre, Sigillum officii
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nostrl apponi precepimus • Testibus Reuerendo in Christo patre Gil-

berto Episcopo Aberdonensi, Cancellario Scocie • Carissimo filio nostro

Johanne Senescalli domino de Buchane, Patricio comite de Strathern,

Johanne Senescalli de Lorn, Waltero Senescalli de Ralistoun, militibus,

consanguineis nostris, Roberto de Ross, Thoma de Brisbane, Thoma de

Carnotho, et Johanne de Spens • Apud Perth vicessimo secundo die

mensis Septembris • Anno domini millesimo quadringentesimo nono •

Et gubemacionis nostre anno quarto •

Carta de Eglysjohn confecta per Johannem Erskyn militem •

XII. Omnibus Christi fidelibus ad quorum noticiam presentes litere per-

uenerint • Johannes de Erskyn miles dominus de Don Salutem in

Domino • Nouerit Vniuersitos vestra quod quia concepimus quod pro-

genitores mei vendicauerunt quod Episcopus Brechinensis et homines sui

commorantes in terris episcopi de Eglysjhone infra baroniam et domi-

nium meum de Don infra vicecomitatum de Forfar, ad sectam curie de

Don faciendam ac ad seruicia debita et consueta tenebantur, et ad hec

facienda compellebant ipsos et amerciabant et superioritatem se habere

clamabant • Ego vero consilia seruicia michi deberi ab Episcopo et

incolis suis de Eglysjhone et superioritatem vendicaui • Quia tamen do-

minus bone memorie progenitor meus dominus Thomas de Erskyn omnia

huiusmodi sectas et seruicia annuum redditum auenarum et quecumque

alia fieri consueta per ipsos episcopos vel homines ipsius deuocione

motus Episcopo Brechinensi et successoribus suis in vita sua remisit et

condonauit ac quieteclamauit pro se et heredibus suis et assignatis •

Pro qua remissione et condonacione Episcopus qui pro tempore fuerit

debebat facere annuatim celebrare anniuersarium bone memorie do-

rainorum Roberti de Erskyn aui mei ac Thome de Erskyn patris mei

CART^ ORIGINALES. 17

semel in anno in ecclesia cathedrali de Brechyn per capellanos chori,

dicendo solempniter in vesperis Placebo et Dirige, et in crastino vnam

missam de Requiem solempnem, quibus capellanis Episcopus dari faceret

de firmis terrarum suarum de Eglysjohne termini Sancti Martini

decem solidos monete Scocie • Ego vero eadem deuocione motus ob

reuerentiam Sancte Trinitatis et ut memoria progenitorum meorum

predictorum anno quolibet recenter habeatur • Ob eam affectionem

quam habeo ad reuerendum in Christo patrem dominum Walterum Dei

gracia nunc Episcopum Brechinensem quitum clamo condono et renun-

cio predicto domino Episcopo et successoribus suis imperpetuum pro me

et heredibus meis assignatis et omnibus causam a nobis habentibus om-

nem seruitutem pretensam sectam suam et hominum suorum, annuum

redditum auenarum antiquitus debitarum et omnia alia seruicia debita

et consueta • Et ipsas terras de Eglisjhone cum omnibus suis perti-

nenciis et libertatibus in pascuis et pasturis in moris et maresiis et

omnibus aliis aysiamentis quibus uti consueuerunt husbandi earundem

quibuscumque temporibus retroactis ipsi episcopo et successoribus suis

libere concedo et quatenus possum pro me et heredibus meis et assignatis

do et ecclesie de Brechyn raortifico, nichil michi vel heredibus meis reser-

uando preterquam pias preces et oraciones domini Episcopi et memo-

riam anniuersarii parentum meorum faciendam singulis annis ut predici-

tur per capellanos chori Brechinensis, Quibus dominus Episcopus et suc-

cessores sui qui pro tempore fuerint dabunt annuatim de firmis suis

termini Sancti Martini de eisdem terris decem solidos monete currentis

prout superius est expressum • In cuius Rei testimonium presentibus

Sigillum raeum est appensum scilicet et concessum apud Brechjn in

ecclesia cathedrali eiusdem nono die mensis Nouembris • Anno gracie

millesirao cccc™° nono • Testibus venerabilibus viris dominis Cuthberto,

Decano • Gilberto Brovne, cantore • Magistro Dauid de Idvy, Archi-
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diacono • Johanne Lyel, thesaurario ecclesie Brechynensis • Nobili

viro Alexandro de Ogilvy, Vicecomite de Angus • Gilberto de Car-

negy • et Johanne Brekebell, capellano notario publico et multis aliis •

Carta Johannis Conan de Tempul Kethyk •

XIII. LJniuersis Sancte Matris ecclesie filiis, ad quos presentes litere per-

uenerint, Frater Alexander de Lychton miles ordinis Sancti Johannis

Jerusalomitanensis Prior de Torfychyn Salutem in Domino • Noueritis

nos, pensata vtilitate domus nostre de Torfychyn predicte, matura

eciam deliberacione super hoc prehabita, dedisse concessisse et per

presentes nostras literas confirmasse nobili viro Johanni de Conan

juniori tenementum seu toftum nostrum de Kethyk, cum quadam pecia

terre de Dalgady predicto tenemento seu tofto annexa jacentia infra

vicecomitatum de Forfar • Tenenda et habenda predicto Johanni he-

redibus suis et assignatis, de nobis et successoribus nostris, per omnes

rectas metas suas et diuisas cum omnibus commoditatibus libertatibus

et aysiamentis ad dictum tenementum seu toftum pertinentibus seu

pertinere valentibus quomodolibet in futurum • Adeo libere quiete ple-

narie et honorifice bene et in pace sicut aliqua terra, tenementum, vel

toftum, dicte Domus de Torfychyn, per aliquem vassallum siue tenen-

tem eiusdem, infra Regnum Scocie, liberius quiecius plenius et honorifi-

centius tenentur aut possidentur • Reddendo inde dictus Johannes

heredes sui et assignati, nobis et successoribus nostris annuatim Sex

solidos et octo denarios in festo decoUacionis beati Johannis Baptiste

apud Dunde • et faciendo vnam sectam tantum ibidem, quolibet anno

ad curiam nostram capitalem pro omni alio seruicio seculari exactione

questione onere seu demanda, que de dictis tenemento et terra cum

pertinenciis exigi poterint seu requiri quoquomodo • In cuius Rei tes-
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timonium Sigillum nostrum presentibus apponi fecimus apud Abbyr-

brothoc vicesimo die mensis Januarii Anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo decimoquinto •

Preceptum Regis de annuis redditibus regis • Delyuerit be Jhon Lang-

well •

XIV. J acobus Dei gratia Rex Scotorum Balliuis ciuitatis Brechinensis Nec-

non Dilectis nostris Alexandro Meldrum de Segy Roberto Litstar

Petro Seras ciuibus dicte ciuitatis et Thome Monypenny ac eorum

cuilibet coniunctim et diuisim Balliuis nostris in hac parte Salutem •

Quia Nos in augmentationem diuini cultus ac in laudem et honorem

Domini nostri Jhesu Cristi beatissimeque virginis Marie et omnium

Sanctorum et pro salute animarum quondam nobilissimorum patris et

matris nostrorum quorum animabus propitietur Deus necnon pro salute

anime nostre Dedimus concessimus mortificauiraus et pro nobis et succes-

soribus nostris ad manum mortuam pro perpetuo cohfirmauimus Dilectis

nostris chori ecclesie Cathedralis Brechinensis Capellanis summam tres-

decim marcarum et octo denariorum vsualis monete regni nostri annua-

tim leuandam et percipiendam de minutis siue paruis nostris annuis

redditibus ciuitatis Brechinensis antedicte ad duos anni terminos con-

suetos per equales portiones viz. De terris domini Johannis Chepman

capellani inhabitatis per Willelmum Quhite duo s. viij. d. De terris

dicti Johannis occupatis per Isobellam Potter decem solidos De le

forkit akir et dimidietate orti occidentalis in manibus Richardi Linde-

say existentibus viij. s. De terris magistri Dauid Gardin vi. s. De terris

Johannis Dureward vj. s. De terris Laurencii Smyth xiij. s. iiij.""" d.

De terris Johannis Guthre inter duas venellas xvj. s. viij. d. De terris

Johannis Tendaill decem s. De terris Richardi Turing occupatis per
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Jacobum Myr xiij. s. viij. d. De terris prefati Richardi Turing occupa-

tis per Jacobum Potter xv. s. De terris Jacobi Cutlar xiij. s. iiij. d.

De terris de le Fetheis super le Melehill xiij. s. iiij. d. De terris capel-

lanorum chori dicte ecclesie Cathedralis Brechinensis decem s. De

terris de le Fetheis occupatis per Jacobum Potter xvj. s. De terris

Roberti Thowlace xiij. s. iiij. d. De terris Johannis Guthre occupatis

per Matildam Cabell vj. s. viij. d. De terris quondam Johannis Saidlar

unus d. De terris Malcolmi Tib unus d. De terris domini Johannis

Walcar capellani duo d. Jacentibus infra ciuitatem predictam prout in

carta nostra mortificationis dictis capellanis et eorum successoribus

desuper confecta plenius continetur • Vobis precipimus et mandamus

quatenus dicte Ecclesie Cathedralis Brechinensis capellanis vel suis

certis actornatis latoribus presentium sasinam omnium et singulorum

predictorum annuorum reddituum cum pertinenciis secundum tenorem

carte nostre quam de nobis inde habent • Juste huiusmodi faciatis et

sine dilatione et hoc nullomodo omittatis • Ad quod faciendum vobis

et vestrura cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte

committimus potestatem • Datum sub testimonio Magni Sigilli nostri

Apud Brechin Octauo die mensis Augusti Anno Regni nostri vicesirao-

prirao •

Capellania de Brichty •

XV. J acobus Dei gratia Rex Scottorum • Omnibus probis horainibus

totius Regni sui Clericis et Laicis Salutera • Sciatis nos quaradam

Cartam carissimi consanguinei nostri Alexandri Lindesay Coraitis de

Crawfurde • • • intellixisse in hec verba • Oranibus hoc scriptura vi-

suris vel audituris Alexander Lindesay Coraes de Crawfurde Salutem in

Domino sempiternam • Noueritis me pro salubri statu mei et Mariorie

CART^ ORIGINALES. 21

sponse mee predilecte et liberorum nostrorum ac pro salubri statu Ex-

cellentissimi principis domini Jacobi Dei gratia Regis Scottorum illus-

tris et domine Johannete Regine eiusdem ac liberorum suorum dum

vixeriraus et vixerint ac pro salute anime mee et ipsorum cum ab hac

luce contigerit nos migrare • et pro salute animarum quondam patris

mei et matris mee necnon et pro salute animarum omnium antecessorum

et successorum nostrorura, et pro salute animarum eorum quibus deli-

quimus in hac vita et emendam condignam non fecimus • et pro salute

animarum omnium defunctorum dedisse concessisse et hoc presenti

scripto meo confirmasse Deo gmnipotenti et beatissime virgini Marie, et

beatis Georgio raartiri et Leonardo confessori, ac omnibus sanctis Dei,

ac uni capellano diuina celebranti et imperpetuum celebraturo ad [al-

tare beatorum] Georgii et Leonardi in ecclesia parochiali de Dunde

Brechinensis diocesis pro salubri statu mei et dicte Mariorie sponse

mee, ac liberorum nostrorum et pro salubri statu dictorum domini

Regis et Regine ac liberorum suorum et pro salute omnium animarum

prenominatarum, duodecim marchas annui redditus annuatim leuandi et

percipiendi ad manus dicti capellani qui pro terapore fuerit de terris

meis de Westir Brichty iacentibus in baronia mea de Kynblathmounte

infra vicecomitatura de Forfare • Tenendum et Habendum predictum

annuura redditura duodecira marcharum cum pertinenciis dicto capellano

qui pro terapore fuerit imperpetuura in purara et perpetuam elimosinam

libere, • • • cura oranibus et singulis libertatibus • • • ad dictura an-

nuum redditura spectantibus • • • et adeo libere, sicut aliquis Comes

vel Baro totius Regni Scotie aliquara elimosinam alicui capellano liberius

' • • concedere poterit • seu donare • Volo etiam • • • quod dictus capel-

lanus • • • omni die feriali intersit vni misse pro defunctis ad dictum al-

tare, cum nota celebrande, cum aliis capellanis per antecessores meos ibi-

(iem fundatis, et quod ipse predictam missara cum nota celebret quotieDs
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inter alios sibi recto cursu incumbit ac etiam quod ipse capellanus diebus

dominicis et festiuis intersit omnibus horis diuinis in dicta ecclesia

cum nota psallendis et celebrandis cum ceteris capellanis dicte ec-

clesie presto ibidem coadiuturis • Et quod ipse capellanus ad dictum

altare residentiam faciat continuam et personalem • quam si non fecerit,

volo et ordino quod quadraginta diebus elapsis predicta capellania sit

priuatus • Insuper volo et per presentes ordino quod si forte contigerit

dictum capellanum quodcumque aliud beneficium ecclesiasticum obtinere

quam cito illud obtinuerit predicta capellania vacabit • Et quotienscum-

que vacauerit volo quod ipsius presentatio. ad me et heredes meos pure

pertineat imperpetuum • Et si forte contigerit me vel heredes meos

quodcumque collegium infra dictam ecclesiam vel alibi ubi michi vel eis

magis visum fuerit aptum fundare et dotare, volo quod dictus capel-

lanus ad illud in omnibus astringatur et obligetur • Preterea volo et per

presentes ordino quod si dictus capellanus qui pro tempore fuerit dictum

annuum redditum duodecim marcharum de dictis terris meis de Westir-

brichty ex quocumque casu accidenti annuatim ut premittitur integre

leuare non poterit, extunc licebit eidem sine licencia alicuius omnes et

singulas terras meas infra dictum vicecomitatum de Forfare iacentes ubi

sibi melius uisum fuerit distringere et namare quousque sibi de dicto

annuo redditu annuatim plenarie et integre fuerit satisfactum • Sub-

iciens me et heredes meos jurisdictioni et cohercioni domini Episcopi

Brechinensis et eius oflBcialium qui pro tempore fuerint ut ad sustenta-

tionem difeti capellani forraa et eflPectu quibus premittitur per sententias

suspensionis excommunicationis et interdicti me et heredes meos

canonice valeat cohercere • In cuius Rei testimonium presenti scripto

meo sigillum meum est appensum apud Dunde vicesimotercio die mensis

Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimonono • Quam-

quidem cartam • • • imperpetuum confirmamus • In cuius Rei testi-
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monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepi-

mus . Testibus reuerendo in Christo patre Johanne Episcopo Glasguensi

cancellario nostro • Johanne Forestarii camerario • Waltero de Ogilvy

thesaurario regni nostri militibus • Magistro Willelmo Foulys custode

priuati sigilli nostri • et magistro Thoma de Myretoun decano Glas-

guensi apud Perth penultimo die Aprilis • Anno regni nostri vicesimo

quarto •

Nicho^ Heiici •

XVI. Jrateat uniuersis per presentes me Nicholaum filium [Henrici] volu-

isse et concessisse velle ac concedere quod Reuerendus pater et dominus

meus Johannes episcopus Brechinensis habeat et teneat pro libito sue

voluntatis pro toto tempore vite sue omnes et singulas curias exitus

earundem et eschaetas bondagia et alia quecumque seruicia solita fieri

episcopo Brechinensi et ecclesie Item obligo me ad remouendam aquam

a dicta terra sua et ecclesie et ut transeat antiqua via et consueta sine

dampno et vastatione predicte terre quoquomodo et hoc obligo me fa-

cere infra hinc et festum Sancti Johannis proximum faturum Item

obligo me dare dicto domino meo Episcopo Brechinensi vel eius deputa-

tis literam domini de Drom suo sigillo sigillatam continentem in effectu

qualiter dictus dominus de Drom quitat et libere sursum dat omne

clameum quod habet vel potest habere ad impediendum inhabitantes

dictam terram de Straheyne ne vadant ad pascua consueta cum bestiis

suis per vias consuetas • de quibus pascuis et via [nunc] est contro-

uersia inter dictos dominum de Drom et dictos inhabitantes et dictus

dominus impedit et vexat per arrestationem bestiarum et alias dictos

inhabitantes ne vadant ad pascua consueta quod impedimentum et vex-

ationem toUam per literam dicti domini de Drom dandam dicto domino
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meo episcopo ut dictum est infra festum pasche proximum futurum et

hec [omnimodo] sine fraude et dolo adimplere domino meo episcopo vt

predictum est obligo me non obstante assedatione michi facta dictarum

terrarum de Straheyne per dictum dominum meum episcopum et hoc

sub pena fprisfacture assedationis michi facte • Datum apud Brechin

sub sigillo meo presentibus venerabilibus viris dominis cantore et officiali

dicte ecclesie Brechinensis Datum apud Brechyn quarto die Septerabris

anno etc. xxix*' [1429] •

Obligatio capituli super factis comitis Atholie domini de Brechin et de

Cortoquhy • to ye byschope

XVII. [ ] Cristi fidelibus presentes litteras inspecturis vel audi-

turis Johannes permissione diuina Episcopus Brechinensis decanus et

capitulum eiusdem salutem in Domino • Sciatis nos unanimi consensu

et assensu vtilitateque et honore ecclesie nostre prepensatis libere pro-

misisse et concessisse ac per presentes concedere et promittere pro

nobis et successoribus nostris quod omnia et singula contenta in carta

magnifici et potentis principis Walteri Regis filii Palatini de Stratherne

Atholie et Cathanie comitis domini de Brechin et de Cortoquw^hy de

fundatione perpetua duorum capellanorum et sex puerorum in dicta

ecclesia pro perpetuo diuina celebraturorum obseruabimus ac integrali-

ter obseruari faciemus in omnibus et per omnia ut in carta eiusdem prin-

cipis de fundatione antedicta plenius continetur, et quia dictus princeps

dictam nostram ecclesiam ad cultum diuinum augmentandum tam

honorifice dotauit • Ideo propter hoc et alia seruicia diuina amplianda

nobis a dicto prineipe collata, voluimus et consentiuimus ac per pre-

sentes districte obligamus nos et nostros successores Decanos et

canonicos presentes et futuros ad firmam et perpetuam obseruationem
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et continuationem sequentium in forma que sequitur • Primo quod

propter multa nobis et nostra ecclesie a dicto principe collata ut prescri-

bitur tenebimus et imperpetuum sustinebimus expensis nostris Decani

et capituli vnum capellanum ydoneum missam cotidie celebrantem pro

amima dicti principis animabusque genitoris sui et genetricis antecesso-

rum suorum et successorum ad altare nostre Domine semper incipiendo

in secundo pulsu ad matutinas omni tempore anni et semper de nostra

Domina cum officio de die post missam, qui vero capellanus omnibus

boris matutinis missis et vesperis sicut capellani canonicorum intererit

ad diuina et habebit annuatim duodecim marcas monete pro tempore

currentis per manus procuratoris dicte nostre ecclesie, presentatione

vero dicti capellani dicto principi heredibus suis et suis successoribus

quandocumque et quotienscumque contigerit inuacare tantummodo re-

seruata • Etiam in omnibus missis dicendis in nostra ecclesia per

nostros capellanos aut canonicos fiet raentio expressa et perpetua ad

orandum pro anima dicti principis • Et fient semel in anno viz. terapore

sui obitus solempniter vigilie mortuorum et missa de crastino de requiem

pro anima eius personaliter per episcopum cum totius capituli canonicis

si presens fuerit, et in eius absentia per decanum, quo absente per nota-

biliorem canonicum dicte ecclesie • Et si dictus princeps in dicta ec-

clesia sepeliatur semper hora matutinarum usque ad claram diem et hora

vesperum rn hieme erit lampas ardens desuper tumbam suam, et tem-

pore sue magne misse super dictam tumbam duo cerei ardentes imper-

petuum, et ut dictum seruicium suum in carta sua et in presenti scripto

expressatum firmius perpetuetur volumus et consentimus quod expensis

nostris Decani et capituli de superpelliciis et caputiis foderatis dictis

sex pueris sufficienter et honeste prouideatur quamdiu in dicto seruicio

permanserint • Insuper expensis nostris Decani et capituli sustentabi-

tur illa domus per dictum principem dictis capellanis et pueris constructa
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et ordinata pro mansione perpetua eisdem collata in edificatione tecti

renouatione in utensilibus et domiciliis in omnibus et per omnia prout in

carta dicti principis continetur • Etiam yolumus quod unus predictorum

duorum capellanorum ad hoc magis sufficiens habeat regimen scolarum

de cantu ex parte Cantoris et alter regimen scolarum de grammatica ex

parte Cancellarii cum omnibus et singulis foedis consuetudinibus et pro-

ficuis uniuersis dictis scolis pertinentibus seu pertinere valentibus in

futurum in quibus dicti capellani laborabunt horis vacantibus a diuinis •

Et ad hoc perimplendum ac firmiter et inuiolabiliter obseruandum

Cantor et Cancellarius iam presentes nobis Decano et capitulo pro se et

suis successoribus consentierunt, et sine reuocatione fideliter pro-

miserunt, ut patet suis sigillis istis literis pendentibus • Item volumus

et ordinamus pro nobis et nostris successoribus episcopis decanis et

canonicis prosentibus et futuris firmiter et imperpetuum obseruari quod

expensis communitatis nostre decani et capituli in omnibus missis

dicendis in nostra ecclesia pro anima Johannis episcopi antecessorum

suorum et successorum et etiam die obitus sui vigilie mortuorum cum

missa de requiem in crastino quod fiet in omnibus prout de missa dicti

principis superius est expressum et hoc libere facimus pro anima dicti

episcopi propter sustentationem vnius capellani ad celebrandam omni

dio vnam missam ad altare Sancte Crucis in dicta ecclesia que inoipietur

a primo pulsu ad magnam missam, et erit semper de Cruce cum officio

de die post missam • Necnon propter augmentationem cultus diuini quam

ipse episcopus suo tempore in dicta ecclesia fecit suis laboribus et ex-

pensis et ab aliis, dicte ecclesie fieri procurauit Etiam vohmius pro

nobis et nostris successoribus quod ante inceptionem magne raisse pro

dicto principe fiende faciemus pulsare campanas sicut pro vltimo pro

magna missa consuetum est fieri . et quia locus quem dictus princeps

dedit et assiguauit ad domum construendam dictis presbiteris et pueris
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ut patet per suam cartam consueuit sustinere lampadem ardentem in

Naui ecclesie per totam hiemem tam de sero quam de mane • Ideo ad

releuandum onus dictorum presbiterorum et puerorum volumus et pro

nobis et successoribus nostris consentimus quod sustinebimus expensis

nostris Decani et capituli dictam lampadem magnam et sufficientem ad

bene illuminandam Nauem ecclesie continue ardentem a primo pulsu

vesperum usque ignitegium quod dicitur Curefew et a primo pulsu ad

matutinas de mane usque ad clarum diem et sic vtrobique per totam

hiemem imperpetuum • Preterea nos dicti Episcopus Decanus et Capitu-

lum pro nobis et nostris successoribus consentimus quod predicti quataor

capellani participent equaliter cura ceteris canonicorum vicariis eiusdem

ecclesie in coramunibus et consuetis dicte ecclesie pro perpetuo annua-

tim • similiter sex pueri cum ceteris pueris in choro ministrantibus et

ministraturis • Et si contingat nos aut successores nostros in dicto

seruicio diuino ut predicitur continuando et sustentando in toto vel in

parte viz. in predictis missis dicendis, in memoria perpetua pro dicto

principe habenda, in omnibus missis dicendis, in cereis, lampadibus, obse-

quiis, aut aliquibus aliis seruiciis et obseruantiis premissis in nostro

defectu deficere quod absit, et dictum principem heredes suos aut suos

successores predictos defectus Episcopo aut vicario generali dicti

episcopi manifestare et reformationem ac correctionem ab eis postulare

quibus non reformatis nec correctis per ipsos infra quadraginta dies

proximo et immediate sequentes huiusraodi querelam sic ipsis factam

volumus ac libere concedimus quod dictus princeps heredes sui et sui

successores liberam et plenam habebunt potestatem dictum annuum red-

ditum et presentationem ecclesio de Cortowquhy unacum mansione

dictorura capellanorura reuocandi et distringendi ita quod liceat sibi

disponere dictura annuum redditura et presentationem dicte ecciesie ac

mansionera antedictara simili modo vel meliore in diuinis seruiciis ubi-
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cumque sibi melius placuerit infra regnum Scotie sine impedimento

reuocatione nostrum seu successorum nostrorum, nullo iuris remedio aut

priuilegio speciali aut generali seu constitutione papali regali sinodali

seu prouinciali in contrarium valituris sed simus ab omni iuris clamio

dicti annui redditus presentationis ecclesie predicte ac mansionis supra-

dicte exclusi et pro perpetuo penitus absoluti • Item volumus quod

nostri successores Episcopi Decani et Canonici in receptione eorum

iurent omnia predicta obseruare et tempore eorum, de nouo receptos

facere hoc idem iurare • In cuius Rei testimonium sigiila nostra unacum

sigillis Cantoris et Cancellarii presentibus sunt appensa apud Ciuitatem

nostram de Brechin vicesimo die mensis Octobris anno Domini millesimo

quadringentesimo vicesimo nono •

The Paipis confirraatioune upone the uniting off ye Kirk off Cortoquhie

to ye Cath"- Kirk off Brechine •

XVIII. iVlartinus Episcopus Seruus Seruorum Dei Ad perpetuam Rei memo-

riam • Ex debito pastoralis officii quo ecclesiarum omnium disponente

Domino regimini presidemus ad ea que ecclesiarum ipsarum ac per-

sonarum ecclesiasticarum utilitates et commoda, ac diuini cultus aug-

mentum respiciunt diligenter intendimus et que pro hiis prouide facta

sint ut illabata persistant libenter cum a nobis petitur apostolico mu-

nimine roboramus • Sane pro parte dilectorum filiorum, Decani et

capituli ecclesie Brechinen. nobis nuper exhibita petitio continebat quod

olim dilectus filius Nobilis Vir Walterus Atholie et Cathanie comes

singulari qua ipsi ecclesie et illius personis afficitur deuotione accensus

ius patronatus parrochialis ecclesie loci de Cortowquhy Brechinen.

dioecesis ad eum ratione dominii dicti loci legitime pertinens prefa-

tis Decano et capitulo ad effectum ut ipsa parrochialis ecclesia ca-
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pitulari mense eiusdem ecclesie Brechinen. incorporaretur annectere-

tur et uniretur sponte et libere in puram elimosinam concessit et dona-

uit ac omni meliori modo quo potuit in eos transtulit quodque venera-

bilis frater noster Johannes Episcopus Brechinen. concessione donatione

ac translatione huiusmodi peractis, dictam parrochialem ecclesiam

cuius viginti cum omnibus iuribus et pertinenciis suis prefate mense sic

cuius vigintiquinque librarum sterlingorum fructus redditus et prouentus

ut iidem Decanus et Capitulum asserunt secundum comraunem extima-

tionem ualorem annuum non excedunt ex premissis et [aliis cer]tis

tunc expressis causis auctoritate ordinaria incorporauit annexuit et

uniuit, ita quod cedente vel decedente Rectore ipsius parrochialis

ecclesie liceret Decano et Capitulo prefatis corporalem possessionem

illius auctoritate propria apprehendere et fructus redditus et prouentus

huiusmodi in usus suos conuertere pro perpetuo vicario in eadem ecclesia

parrochiali pro tempore instituendo portione congrua viz. decem libra-

rum vsualis monete Regni Scotie de qua coramode sustentari, Episco-

palia iura soluere, et alia sibi incumbentia onera supportare valeat

nichilominus reseruata, prout in literis autenticis Comitis et Episcopi

necnon Capituli predictorum sigillis munitis quarum tenores de uerbo

ad uerbum presentibus inseri fecimus plenius continetur • Quare pro

parte Decani et Capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum

ut concessioni donationi translationi incorporatioui annexioni et unioni

prefatis ac aliis in dictis literis contentis robur apostolice confirmationis

adijcere de benignitate apostolica dignaremur • Nos igitur huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, concessionem donationem translationem ac in-

corporationem annexionem et unionem prefatas necnon omnia et singula

in dictis literis contenta rata habentes et grata illa auctoritate apos-

tolica ex certa scientia tenore presentiura confirmamus et approbamus

ac presentis scripti patrocinio communimus Supplentes omnes defectus
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si qui forsan interuenerint in eisdem • Tenores uero dictarum literarum

tales sunt • Uniuersis Cristi fidelibus • • • [No. 32.] • Uniuersis

Sancte Matris - • • [No. 35.] • NuUi ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostre confirmationis approbationis communitionis et

suppletionis infringere uel ei ausu temerario contraire • Siquis autem

• • • Datum Rome apud Sanctos Apostolos vij. Idus Maij Pontificatus

nostri Anno Tertiodecimo •

A. de dammiano

S. Carnezy

Ratificatio Papalis Carte Walteri Palatini de Strathern •

XIX. i\jLartinus Episcopus Seruus Seruorum Dei • • • Ad ea per que ec-

clesiarum et personarum ecclesiasticarum in ipsis insistentium commo-

ditatibus consulitur si diuine laudis incrementum respiciant libenter

intendimus illisque quantum cum deo possumus ut illibata persistant

apostolici muniminis adijcimus firmitatem, Exhibita siquidem no-

bis nuper pro parte uenerabilis fratris nostri Johannis Episcopi Bre-

chinensis et dilectorum filiorum • Nobilis Viri Walteri Atholie et Ca-

thanie Comitis necnon Decani et Capituli ecclesie Brechinensis

petitio continebat quod olim dictus Comes [igne ?] deuotionis accensus

quam erga prefata gerebat prout gerit ecclesiam de bonis ratione sui

dominii ad ipsum legitime pertinentibus sue et progenitorum ac heredum

et successorum suorum animarum saluti in celestibus thesaurare de-

siderans nonnuUos annuos redditus fructus et prouentus ex bonis pre-

fatis in dominio eiusdem Comitis loci de Cortowquhy Brechinensis dioe-

cesis consis[tentibus et in] certis terminis leuandos et percipiendos ac

in augmentum diuini cultus in eadem ecclesia colendi diuidendos sub
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certis modis conditionibus et ordinationibus adiectis tunc expressis

pure simpliciter et propter deum donauit concessit et etiam assignauit,

necnon quedam alia sua bona in defectum receptionis premissorum obli-

gauit prout in Conuentione Episcopi necnon Decani et Capituli predicto-

rum qui donationem concessionem et assignationem huiusmodi assu-

mentes ad conseruationem cultus prefati et aliorum per dictum comitem

circa premissa desideratorura se suosque successores canonicos et personas

dicte ecclesie sponte et libere obligarunt literis desuper confectis eorum

sigillis munitis quas in Cancellaria nostra diligenter inspici et examinari

quarumque tenores de uerbo ad uerbum in presentibus inseri fecimus

plenius continetur Quare pro parte Episcopi Comitis Decani et Capi-

tuli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut pro subsistentia

premissorum firmiori, donationi concessioni assignationi conditionibus

obligationibus ceterisque in singulis literis huiusmodi contentis robur

apostoliee confirmationis adijcere ad istas de benignitate apostolica

dignaremur • Nos igitur annuentes pium ipsius comitis desiderium irre-

fragabiliter obseruari huiusmodi supplicationibus inclinati concessiones

assignationes conditiones obligationes omniaque alia et singula in dictis

literis contenta et quecumque indesecuta rata habentes et grata illa

auctoritate apostolica ex certa scientia tenore presentium confirmamus

et approbamus ac presentis scripti patrocinio communimus supplentes

omnes defectus si qui forsan interuenerint in eisdem • Tenores uero

dictarum literarum tales sunt • (Tmnibus hanc cartam visuris Tel audi-

turis Walterus Palatinus de Strathern • • • [No. 33.]

[The Papal Ratification is mutilated.]
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Carta spectans capelle crucis in Montross •

XX. Umnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Ramsay bur-

gensis burgi de Montros salutem in Domino sempiternam • Noueritis

me non vi aut metu ductum nec errore lapsura sed mea libera et spon-

tanea voluntate, ac cum pleno et libero consensu et assensu Jonete

vxoris mee, vtilitate nostra in omnibus considerata libere vendidisse, et

titulo venditionis a nobis heredibus nostris et successoribus quibuscum-

que pro perpetuo alienasse Magistro Thome Bell perpetuo vicario de

Montros totas et integras meas duas terras cum pertinenciis jacentes in

dicto burgo de Montros in vico qui dicitur le Murray strete ex parte

occidentali eiusdem vici inter terram Bartholomei Falconer ex parte

australi ex una, et terram Henrici Webstar ex parte boreali ex alia,

pro quadam surama pecunie nobis per prefatura Magistrura Thomam in

nostra magua et vrgenti necessitate fideliter et integre persoluta et in

usura nostrura conuersa, De qua suraraa fateraur nos bene contentos et

plenarie satisfactos ac prefatum Magistrum Thomam heredes suos ex-

ecutores et assignatos quitos claraamus de eadem imperpetuum per pre-

sentes • Tenendas et habendas totas et integras dictas terras cum perti-

nenciis dicto Magistro Thorae et suis assignatis a me et dicta sponsa

mea et heredibus nostris ac successoribus quibuscumque in feodo et

hereditate iraperpetuura per oranes rectas metas suas antiquas et diuisas

cura oranibus et singulis libertatibus comraoditatibus et asiaraentis ac

iustis suis pertinenciis quibuscuraque tara in fronte quara in cauda tam

in longitudine quam in latitudine tam non nominatis quam norainatis

subtus terrara et supra, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere

quiete plenarie integre et honorifice bene et in pace in omnibus et per-
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omnia sicut ego dictus Johannes aut dicta sponsa mea et aliquis prede-

cessorum nostrorum prenominatas terras cum pertinenciis aliquo tempore

retroacto liberius quietius plenius integrius et honorificentius tenuimus

seu possedimus tenuit seu possedit sine aliquo retinemento vel reuoca-

tione imperpetuum, Ita quod nec ego dictus Johannes seu dicta sponsa

mea nec heredes nostri nec aliquis nomine nostro jus vel clameum pos-

sessionem vel proprietatem in predictis terris cum pertinenciis aut in

aliqua parte earundem titulo quocumque vel scripto seu juris remedio

valeat aut valeant vendicare quomodolibet in futurum, sed ab orani juris

titulo tam petitorio quam possessorio dictarum terrarum cum pertinen-